<sup>hh</sup> Lacuna di parte dell'antroponimo

<sup>ii</sup> Lacuna di parte dell'antroponimo

<sup>jj</sup> Lacuna del nome del testimone e del luogo di provenienza.

Sancto Franzisscho .X. solidos; item relinquid de suis bonis .XXI. libras de parvis pro anima sua, qui debeant dissponsari in missis et pauperibus, ad arbitrium et voluntatem domini dupre<sup>kk</sup> Marchi archipresbiteri Ripe et domine Richonoris eius uxoris. Ad que omnia et singula voluit ipsos esse commissarios suos huius testamenti et executores, dans eis et cuylbet illorum plenam licenciam et liberam auctoritatem et potestatem, ut sine contradictione huius testamenti aud alterius persone possint sua auctoritate de bonis ipsius testatoris et de quibus voluerint vendere, alienare et obligare pro predictis<sup>ll</sup>, restitutionibus faciendis et dictis legatis solvendis et pro dictis omnibus et singulis exequendis, ut dictum est, et qui dicuntur omnes voluit et dixit dictus testator adtendi, dari et solvi debere per quinque annos et in quinque terminis, ut dictis commissariis melius videbitur faciendum; et si contingit aliquem dictorum commissariorum mori ante executionem omnium predictorum, alias nichilominus predicta omnia et singula in solidum exequatur; item relinquid domine Desiderate eius filie medietatem unius domus et medietatem unius curtivi tenentum se in simul, iacentis in burgo Ripe, cuy coheret de super toto a mane et a sero via, a meridie Pisarola Ripe, a [monte] heredes condam magistri Cabrielis Ripe et Musscha Ripe, et hoc relinquid ei sue filie pro sollutione et satisfactione de .C. [solidis] de parvis, quos ipse testator dixit et confessus fuit se eydem filie sue promississe et dari tenere pro dote [sua] tempore nupciarum, de quibus nundum est soluta de toto nec de parte; item dimittit et relinquid domine Richono[ri] uxori sue aliam medietatem domus et curtivi suprascriptorum, que medietas continetur inter suprascriptas confines scriptas, et totam massariam quam ydem testator habet, in solutum et pro solutione de .LX. solidis de parvis, quos dictus testator dixit et confessus fuit se ab ea uxore sua tempore nupciarum in dote habuisse; et si dicte res plus dicto precio valerent, eydem uxori sue relinquid et iudicavit nomine donationis causa mortis que amplius revocari non possit; item relinquid et iudicavit dicte uxori sue de bonis ipsius testatoris unam peciam terre vivate iacentem in territorio Ripe, in loco ubi dicitur in Canayono, cui coheret a mane et a meridie Cristianus Ripe, a sero Persibonus sive filii sui, a monte testator, et unum pedem pomarii iacentem ibi prope, a montis parte; item relinquid et iudicavit dicte uxori sui unum pratum quod emit a comuni sive a sindicis Ripe, [quod] iacet ibi [pro]pe, coheret a mane Cristianus, a sero via, a monte aqua Varoni, et ibique alie ei sint coherentie; et in omnibus aliis suis bonis mobilibus et in mobilibus, iuribus et act[ionibus] tam presentibus quam futuris dominam Desideratam suam filiam pro medietate et Petrum et Franzisschum suos habiaticos et filios condam domine Madiane condam filie dicti testatoris pro alia medietate sibi heredes instituit; et hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse et velle quam valere voluit iure testamenti, quod si iure testamenti non valet vel valebit valeat saltim iure codicillorum et cuiuslibet alterius ultime voluntatis per quam melius valere et tenere potest, et voluit hoc testamentum seu ultimam voluntatem omnibus aliis eius testa[mentis] vel ultimis voluntatibus hinc ...<sup>mm</sup>

Anno Domini millesimo ducentessimo nonagesimo primo, quarta indictione.

Ego Mangallotus de Burano notarius domini Federici Romanorum imperatoris interfui et rogatus hoc scripsi.

<sup>kk</sup> Così nel ms.

<sup>ll</sup> pro predictis ripetuto

<sup>mm</sup> Illeggibili le ultime quattro-cinque parole

1291, agosto 7, Riva, nella casa del notaio Azzolino.

Testamento di Giacomina, moglie del notaio Azzolino da Riva.

Originale, ACR capsula 2 n. 50.

Regesto: Tovazzi, *Inventarium*, pp. 21-22.

Pergamena in ottimo stato di conservazione.

(S) In Christi nomine. Anno Domini millesimo ducentesimo .LXXXI., indictione quarta, die .VII. intrante augusto, in Ripa, in domo domini Açolini, in presentia domini Marchi archipresbiteri de Ripa, Benevenuti filii Iacobini, Lioneti, Breçevuti, Petri sartoris, Gotefredi sartoris, Riprandini condam Canpi, Bonani de Gargnano, mastri Venturini, Rivabeni condam Pasolini et Benevenuti monaci Sancte Marie et alliorum testium rogatorum. Ibique domina Iacobina uxor domini Açolini notarii de Ripa, iacens infirma in lecto set ad huc sane mente loquendo et in suo proprio arbitrio persistendo, timens umanam naturam cito labi ne ab intestato decederet suaque bona in ordinata relinqueret ne post eius decesum aliqua discordia de suis bonis oriretur contencio, in primis sic dixit: «Lego et relinqu pro remedio anime mee domino archipresbitero de Ripa decem solidos Veronensem et domino Francisco presbitero quinque solidos et pro quolibet clero tres solidos Veronensem». Et inter cetera alia legata legavit .XX. solidos Veronensem ad inlastandum plebis Ripe. «Item lego pro remedio anime mee .XL. libras Veronensem que debeant dari et distribui cum consilio domini archipresbiteri de Ripa<sup>nn</sup> et domini Açolini viri mey pro anima mea. In omnibus aliis meis mobilibus et inmobilibus instituo dictum dominum Açolinum meum virum mihi heredem; et hoc volo quod sit meum ultimum testamentum et meam ultimam voluntatem, et si non potest valere iure testamenti quod valeat iure ultime voluntatis quod valeat iure codicilorum, et si non potest valere iure codicilorum quod valeat iure donationis et causa mortis et omni allio iure quo melius valere et tenere potest volo quod valeat».

Ego Delaydus de Ripa notarius sacri pallatii his interfui rogatus et scripsi.

---

<sup>nn</sup> Ri nel ms.

1294 luglio 25, Riva, nella casa di Gardelo mulattiere.

Testamento di Vidoto, un tempo monaco della chiesa di S. Nicolò sul monte Brione.

Originale, ACR capsula 2 n. 16.